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Priedas
1. Jūs ir jūsų dviratis
Būkite tikras, kad jūs pasitikite savo sugebėjimais saugiai 
važiuoti dviračiu kelyje. Būkite tikras, kad

•	 jūs pasirinkote tinkamą dviračio dydį ir tipą, kad jaustumėtės 
patogiai ir saugiai

•	 šviesos ir atšvaitai yra švarūs ir tinkami naudojimui

•	 padangos yra geros būklės ir pripūstos iki tam tikro 
spaudimo lygio, kuris yra parodytas ant padangos

•	 pavaros veikia tinkamai

•	 grandinėlė yra tinkamai pritaikyta ir sutepta alyva

•	 sėdynė ir vairas yra pritaikyti iki reikiamo aukščio. 

Jūs PRIVALOTE
•	 užtikrinti, kad stabdžiai yra veikiantys

•	 užtikrinti, kad yra pritaisytas skambutis

•	 naktį uždekite priekines ir užpakalines šviesas ir raudoną 
užpakalinį atšvaitą. 

Įstatymai RV(T)R taisyklė 7 ir RVLR taisyklė 21

Dviračių treniruotės gali padėti ir vaikams, ir suaugusiems, 
ypač tiems suaugusiems, kurie pradeda važinėti po pertraukos, 
įgyti įgūdžius, reikalingus saugiam važinėjimui šiandienos 
keliais. 

Visi dviratininkai turėtų apsvarstyti naudą, kurią jie turėtų, jei 
lankytų dviračių treniruotes. Daugiau informacijos galite gauti, 
jei paskambinsite vietinei Saugumo Keliuose Mokymo Įstaigai. 

2. Reikalavimai motociklų teisėms
Jei jūs turite laikinas motociklo teises arba pilnas 
automobilio teises, jūs galite vairuoti motociklą iki 125cc ir 
1kW galingumo, su L raidės iškaba vieškeliuose. Kad  
įgytumėte pilnas motociklo teises, jūs PRIVALOTE išlaikyti 
motociklo vairavimo teorijos egzaminą ir tada praktinį 
egzaminą. 

Jei jūs turite pilnas mopedo teises ir norite įsigyti pilnas 
motociklo teises, iš jūsų bus reikalaujama išlaikyti motociklo
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teorijos testą, jei jūs tokio testo nelaikėte, kada įgijote mopedo 
teises. Ir tada turėsite išlaikyti praktinį motociklo vairavimo 
testą. 

Įstatymas MV(DL)R taisyklė 31(1)

Lengvo motociklo teisės (A1): jūs laikote egzaminą vairuoti 
motociklą tarp 75 ir 120cc. Jei egzaminą išlaikysite, jūs galėsite 
vairuoti motociklą iki 125cc su 11kW galingumu. 

Standartinio motociklo teisės (A): jei motociklas, su kuriuo 
jūs laikote testą, yra tarp 120 ir 125cc ir galintis važiuoti 
daugiau nei 62 mph (100 km/h) jums bus suteiktos standartinės 
(A) teisės. Tada jums dviems metams bus apribota teisė 
vairuoti motociklą iki 25kW galingumo, neįskaičiuojant 
diskvalifikacijos periodo. Po dviejų metų jūs galėsite vairuoti 
bet kokio dydžio motociklą. 

Jūs NEGALITE vežti keleivio ant užpakalinės sėdynės ar 
tempti priekabą, kol neišlaikysite egzamino. 

Įstatymas MV(DL)R taisyklė 12

Reikalavimai mopedo teisėms
Mopedai PRIVALO turėti variklio talpą neviršijančią 50cc, svorį 
nedidesnį nei 250 kg ir maksimalų greitį neviršijantį 31 mph 
(50km/h). Nuo 2003m. Birželio mėn. visi Patvirtinti Mopedų 
Tipai turi apribojimus iki 28mph (45km/h). 

Įstatymas RTO 1981 (redaguotas) Skyrius 19D

Kad galėtų vairuoti mopedą, mokiniai PRIVALO 
•	 būti virš 16 metų

•	 turėti laikinas mopedo teises. 

Jūs TURITE pirmiausiai išlaikyti motociklų teorijos testą ir tada 
mopedų vairavimo praktinį testą, kad įgytumėte pilnas mopedo 
teises. 

Jei jūs turite pilnas automobilio ar motociklo teises, jūs esate 
kompetentingas vairuoti mopedą be L raidės iškabos.

Pastaba. Motociklų ir mopedų vairuotojai, norintys vairuoti 
patobulintas priemones, atleidžiami nuo motociklų teorijos 
testo laikymo, jei turi

•	 pilnas A1 motociklo teises, įgytas po 1997m. 01mėn. 01d. 

•	 pilnas mopedo teises, įgytas po 1996m. 07 mėn. 01d. 

Įstatymas MV(DL)R taisyklės 27(3), 31 ir 32
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